
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ремонтненская гимназия №1 

 

ПРИКАЗ 

 

17.10.2024.                                                                                                                                             № 142 

 

Об открытии групп предшкольной подготовки. 
 

В соответствии с Концепцией развития системы образования Ростовской области на период до 
2020 года, утвержденной Постановлением Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 65, 
Постановления Администрации Ремонтненского района от 14.09.2016, в целях повышения 
доступности качественного общего образования детям дошкольного возраста, независимо от их 
места проживания, социального положения и уровня развития: 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть на базе МБОУ Ремонтненской гимназии №1 в 2024 -2025 учебном году группы 
предшкольной подготовки для всех детей от 5,5 лет; 

2. Утвердить форму Договора об оказании платной образовательной услуге (Приложение №1);                      

3. Утвердить списки детей в группах предшкольной подготовки на 2024 -2025 учебный год 
(Приложение №2); 

4. Утвердить расписание занятий групп предшкольной подготовки на 2024-2025 учебный год 
(Приложение №3); 

5. Утвердить калькуляцию расчета стоимости платных дополнительных образовательных услуг, 
предоставляемых МБОУ Ремонтненской гимназией №1(Приложение №4); 

6. Утвердить нагрузку учителям (Приложение № 5); 

7. Утвердить рабочие  программы  по предшкольной  подготовке. 
8. Создать необходимые условия для пребывания детей в группах предшкольной подготовки в 

соответствии с санитарно - гигиеническими и педагогическими условиями, предоставив для 
занятий учебные кабинеты, актовый зал, фойе 1 этажа; 

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор         Д.Е.Кононогов 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены:                         
  

Ф.И.О. Роспись Дата 

Ткачева Мария Александровна   

Сикоренко Ирина Владимировна   

Мурзина Марина Сергеевна   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ  
Ремонтненская гимназия №1 

___________Д.Е. Кононогов 

Приказ № 142 от 17.17.2024 

Договор 

 о предоставлении платной образовательной услуги 

с. Ремонтное                                                                                   «___» ______ 2024 г. 
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение Ремонтненская гимназия №1 с. 

Ремонтного, Ростовской области,  ул. Октябрьская, д. 69 (в дальнейшем - Исполнитель)  в соответствии с 
лицензией  № 4769, выданной  Министерством  образования и науки Ростовской области,  серия 
61Л01№ 0002405 от 07.05.2015  в лице директора Кононогова Дениса Евгеньевича,  действующего на   
основании Устава, утвержденного постановлением Ремонтненского отдела образования Администрации 
Ремонтненского района от 11.02.2016 № 73с  одной  стороны, и  граждан 
_______________________________________________________________________________________, 

(ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего) 
(в дальнейшем - Заказчик), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав 
потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», а также Правилами 

оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
постановлением Администрации Ремонтненского района от 14.09.16 №382 «О дополнительных платных 
образовательных услугах в муниципальных образовательных учреждениях Ремонтненского района»  
настоящий договор о нижеследующем: 

1. Предмет договора 

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги. 
Наименование вида, уровня и (или) направленности образовательной программы (части 

образовательной программы): «Предшкольная подготовка» 

Форма обучения: очная 

Сроки освоения образовательной программы (продолжительность обучения):   
с «17» 10.  2024 г.    по «18» 04.  2025 г. 

Вид документа (при наличии), выдаваемого Обучающемуся после успешного освоения им 
соответствующей образовательной программы (части образовательной программы): 

 Свидетельство об окончании предшкольной подготовки. 
2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося 

2.1. Исполнитель вправе: 
отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия 

настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения, 
предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в 
одностороннем порядке отказаться от исполнения договора. 

2.2. Заказчик вправе  требовать от Исполнителя предоставления информации: 
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, 

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив 
ее развития; 

-  об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении 
обучения по образовательной программе; 

-    об оценке знаний Обучающегося и критериях этой оценки. 
2.3. Обучающийся вправе: 
-  обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного 

учреждения; 
-  получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки; 
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательной 

деятельности, во время занятий, предусмотренных расписанием. 
2.4. Если Обучающийся отсутствовал на занятиях по уважительной причине и Заказчик предоставил 

подтверждающий документ (уважительная причина подтверждается медицинской справкой установленного 
образца), то Заказчику засчитывается стоимость не оказанных платных образовательных услуг в счет платежа 
за следующий период. 

3. Обязанности Исполнителя 

Исполнитель обязан: 
3.1. Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 

настоящего договора, в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью 
образовательной программы),  календарным учебным графиком, учебным планом, расписанием занятий, 



условиями договора. 
3.2. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных 

образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора. 
3.3. Довести до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных 

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О 
защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации». 

3.4. Обеспечить для оказания платных образовательных услуг условия, соответствующие требованиям, 
установленным федеральными государственными образовательными стандартами общего образования к 
условиям реализации соответствующих образовательных программ. 

3.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности 
Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия 
укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия 
Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей. 

3.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательной организацией 
платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска 
занятий по уважительным причинам. 

3.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в 
объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, 
делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг. 

4. Обязанности Заказчика 

4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего 
договора. 

4.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом 
общеобразовательной организации. 

4.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и 
места жительства. 

4.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на 
занятиях. 

4.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению 
Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг. 

4.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. 
4.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 
4.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения 

Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем 
возрасту и потребностям Обучающегося. 

4.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению медицинской организации либо 
медицинского работника Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его 
выздоровлению. 

4.10. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно образовательной программе (части 
образовательной программы). 

5. Оплата услуг 

5.1. Полная стоимость образовательных услуг по настоящему договору составляет 1100 руб. 00 коп. 
(Одна тысяча сот рублей 00 коп)  

5.2. Заказчик в  рублях  оплачивает  платные  образовательные   услуги, указанные  в  разделе  
1настоящего договора, в сумме 1100 руб. 00 коп. (Одна тысяча сот рублей 00 коп) ежемесячно. 

5.3. Оплата производится до 15 числа текущего месяца.  Оплата услуг, указанных  в разделе  I 
настоящего договора, подтверждается предоставлением оригинала платежного документа и его копии, 
оплаченного Заказчиком.  
             5.4. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может 
быть составлена смета. Составление такой сметы по требованию Заказчика    или Исполнителя обязательно. В 
этом случае смета становится частью договора. 

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение обязательств по настоящему договору 

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору 
Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством 
Российской Федерации. 

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не 
в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), 
вправе по своему выбору потребовать: 

а)  безвозмездного оказания образовательных услуг; 
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг; 
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных 

образовательных услуг своими силами или третьими лицами. 



6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, 
если в течение  месяца недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. 

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток 
оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора. 

6.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных 
услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные 
сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг 
стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, по своему выбору: 

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к 
оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг; 

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать 
от Исполнителя возмещения понесенных расходов; 

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг; 
г) расторгнуть договор. 
6.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с 

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с 
недостатками платных образовательных услуг. 

7. Порядок изменения и расторжения договора 

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению 
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной 
форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. 

7.3. Договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты Исполнителю 
фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа. 

 7.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из 
сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством 
Российской Федерации. 

7.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае: 
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем на месяц, 
если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало 

невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося после неоднократных (более пяти) 
предупреждений. 

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика 
(Обучающегося) об отказе от исполнения договора. 

8. Срок действия договора и другие условия 

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по «18» 04. 
2025 года.   

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для 
каждой Стороны. 

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных 
существенных изменениях. 

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего 
договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. 

8.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору 
третьим лицам без письменного согласия другой Стороны. 

8.7. При выполнении условий настоящего договора, Стороны руководствуются законодательством 
Российской Федерации. 

9. Реквизиты и подписи сторон 

                    Исполнитель Заказчик 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ремонтненская гимназия №1 

__________________________________________ 
Ф.И.О. 

347480 Ростовская область, село Ремонтное,  
ул. Октябрьская, 69 

паспорт___________________________________ 

______________________________________ 
_____________________(Д.Е.Кононогов) 
          подпись  
 
МП 

адресместажительства_______________________

____________________ 
контактный телефон_________________________ 

 

  ____________ (________________)  «__» 

____20__г 
       подпись 



 

Приложение №2 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ  
Ремонтненская гимназия №1 

___________Д.Е. Кононогов 

Приказ № 142 от 17.17.2024 

 

 

Список учащихся  
в группах предшкольной подготовки 

 

№ ФИО Дата рожд. 
1. Кирсанов Михаил Александрович 25.05.2018 

2. Дубовой Марк Сергеевич 31.10.2018 

3. Сенченко Сергей Владимирович 10.10.2018 

4. Глушко Вероника Владиславовна 14.08.2018 

5. Крупина София Петровна 03.03.2018 

6. Омарова Патимат Магомедовна 12.10.2018 

7. Магомедова Фатима Залкиповна 24.10.2019 

8. Куриёва Виктория Вадимовна 31.01.2018 

9. Ворожбитова Дарья 
Александровна 

08.02.2019 

10. Сенченко Алина Петровна 13.07.2018 

11. Гежин Юрий Алексеевич 21.07.2018 

12. Мирная Варвара Владимировна 12.09.2018 

13. Гвоздёва Анастасия Евгеньевна 30.10.2018 

14. Белоусова Эльмира Сергеевна 09.03.2019 

15. Магомедгаджиева Калимат 
Гасановна 

24.08.2018 

16. Гордеев Илья Алексеевич 19.08.2018 

17. Жилин Кирилл Ильич 01.11.2018 

18. Калюжный Дмитрий Сергеевич 26.04.2024 

19.   

20.   

21.   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ  
Ремонтненская гимназия №1 

___________Д.Е. Кононогов 

Приказ № 142 от 17.17.2024 

Расписание занятий 

Вторник 

№ 
урока 

Время  Знайки 

(каб. № 104) 
Умники и умницы 

(каб. № 105) 
1.  16.00-16.25 Шаг в математику 

(Агеева В.Н.) 

Учимся говорить и общаться 
(Войтенко Ю.Н) 

2.  16.35-17.00 Ан. язык (Чичикова 
Е.Ю.) 

Шаг в математику 

 (Агеева В.Н.) 

3.  17.05-17.30 Я читаю (Агеева 
В.Н.) 
 

Ан.яз (Чичикова Е.Ю.) 

                            

Четверг 

№ 
урока 

Время  Знайки 

(каб. № 104) 
Умники и умницы 

(каб. № 105) 
1.  16.00-16.25 Я пишу 

 (Поволоцкая М.В.) 

 Я читаю (Агеева В.Н) 
 

2.  16.35-17.00 Я и мое здоровье 
(Сиденко С.Е.) 
 

Я пишу  
(Поволоцкая М.В.) 

3.  17.05-17.30 Учимся говорить и 
общаться (Войтенко 
Ю.Н) 

Я и мое здоровье (Сиденко С.Е.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение №4 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ  
Ремонтненская гимназия №1 

___________Д.Е. Кононогов 

Приказ № 142 от 17.17.2024 

 

Смета расходов на платную образовательную услугу  
на 2024-2025 учебный год 

 

Нормативы и их расчет. Смета расходов платных услуг  
 

 

Смета расходов платных услуг 

 

 

№ 

п/п 

Наименование статей затрат Сумма затрат Примечание 

1. Заработная плата всего персонала  63668,82  

В том числе  преподавателей  

63668,82 

 

2. Отчисления в государственные внебюджетные 
фонды (включая тарифы на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, 
30,2 %) 

19227,98  

3. Учебные, хозяйственные и канцелярские расходы, 
приобретение оборудования и инвентаря (прямые 
затраты) 

35903,20  

4. ВСЕГО расходов 118800 

 

 

5. Количество учащихся 18 

 

 

6. Плата за обучение 1 учащегося  

1100,00 

 

 

 

 

Расчеты к смете      
Статья расхода на 
организацию услуги 

 

Расчет стоимости услуги по прямым затратам 

 

Итого, 
руб. 

1. Заработная  плата 

преподавателей 
(ФЗП) 

А. Количество занятий в неделю  6 

Б. Стоимость одного часа  176,86 

В. Количество групп 

 

2 

Г. Количество преподавателей, необходимых для 
организации данной услуги 

5 

Итого ФЗП преп. = А х  Б х  В х  Г = 10611,47 

1.1. ФОТ 
преподавателей 

(с учетом 
отчислений в 

государственные 

ФОТ преподавателей (с учетом отчислений в 
ГВФ): ФЗП преп. + 30,2% от ФЗП преп.= 

13816,14 



внебюджетные 
фонды) 

2.Заработная плата 
обслуживающего 
персонала (ФЗП) 

 ФЗП по должности уборщика 0 

2.1. Заработная плата 
административно-

управленческого 
аппарата и 
персонала 
сопровождения (с 
учетом отчислений в 
государственные 
внебюджетные 
фонды) 

 ФОТ (с учетом отчислений в ГВФ): ФЗП обсл. + 
30,2%  = 

0 

3. Прочие  расходы   Учебные, хозяйственные и канцелярские расходы, 
приобретение оборудования и инвентаря, 
используемого только для нужды организации 
данной услуги 

5983,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ  
Ремонтненская гимназия №1 

___________Д.Е. Кононогов 

Приказ № 142 от 17.17.2024 

 

Нагрузка учителей пред. школы 

 
                                                    

 

 

 

 

 

 

Ф.И.О. 1группа 2 группа Итого часов 

Поволоцкая Марина Викторовна 0,5 0,5 1 

Агеева Валентина Николаевна 1 1 2 

Войтенко Юлия Николаевна 0,5 0,5 1 

Сиденко Светлана Евгеньевна 0,5 0,5 1 

Чичкова Елизавета Юрьевна 0,5 0,5 1 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-22T18:43:52+0500




